



Od 1954

KOŁO ŁOWIECKIE NR 58
BRZYZINY
MICHAŁÓWEK 17A 09-142 ZAŁUSKI

Szanowni goście , Koledzy myśliwi. Z okazji 70 rocznicy powstania naszego koła przedstawię w kilku słowach jego historię .

Prawdopodobnie 20 kwietnia 1947 r. pod pozycją nr 5 zostało zarejestrowane Koło Łowieckie powstałe przy Komendzie Stołecznej Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa . Prawdopodobnie , gdyż nawet żyjący wówczas założyciele koła nie potrafili podać dokładnej daty. Pierwszymi członkami koła byli funkcjonariusze i pracownicy KSMO i SB oraz osoby związane z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych. Siedzibą koła była Komenda Stołeczna Milicji Obywatelskiej. Z relacji jednego z założycieli koła Kol. Stanisława Kołodziejskiego koło pod nr 5 miało nazwę „Miś” i liczyło 80 członków. Niestety z tego okresu nie zachowała się żadna dokumentacja dotycząca składu i liczebności członków.

W 1954 r. pracownicy Służby Bezpieczeństwa postanowili odłączyć się od służb mundurowych i utworzyć oddzielne koło. Rozdział ten zapoczątkował raport Szefa Sekretariatu Kierownictwa Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego na miasto stołeczne Warszawa Stefana Łuczaka z datą 03 lutego 1954 r., który motywuje konieczność podziału niezgodną ze statutem PZŁ ilością 60 członków .W/g ówczesnego statutu koło nie mogło liczyć mniej niż 15 , a nie więcej niż 30 członków.

Dokonano więc podziału na dwa koła . W jednym pracownicy mundurowi i pozostaje ono jako koło nr 5 „Miś”. Drugie koło skupiło pracowników Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego i zostało zarejestrowane pod nr 58 w Tymczasowej Wojewódzkiej Radzie Łowieckiej w Warszawie dnia 04 lutego 1954 r.

Skład osobowy koła nr 58 w Warszawie liczył wtedy 23 członków.

Prezesem koła został wybrany Kol. Drewniak Eugeniusz.

Łowczym Koła Wędrychowicz Bronisław.

Skarbnikiem Laskowski Tadeusz.

Sekretarza nie było

W początkach działalności koła liczba członków stale się zmieniała . Dopisywano i skreślano członków z listy, bez informacji z jakiego powodu..

W 1960 r. na zebraniu członków koła nr 58 – obecnych było 18 członków Wtedy to Kol.

Drewniak przedstawił ramowy statut koła przyjęty przez zebranych i obrano nazwę koła „Brzeziny”z uwagi na fakt, że główny obwód koła znajdował się w miejscowości Brzeziny w Kujawsko –Pomorskim. Nazwa przyjęta została przez zgromadzonych.

Skład zarządu – prezes Drewniak Eugeniusz

- łowczy Wędrychowicz Bronisław

- sekretarz Laskowski Tadeusz

- skarbnik Krasuski Tadeusz

Powołano pierwszą komisję rewizyjną w składzie

- przewodniczący Kłakowicz Mieczysław

- członkowie Placha Antoni i Gabryjel Stefan

Wybrano też delegatów na Powiatowe i Wojewódzkie Zjazdy Rad Łowieckich ;

Kol. Drewniak Eugeniusz reprezentował Warszawę

Kol. Gajer Zbigniew pow. Świecie

Kol. Wędrychowicz Bronisław pow. Płońsk

19 lutego 1960 r. Warszawska Wojewódzka Rada Łowiecka Warszawa Nowy Świat 35 przesłała informację do Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Warszawa Mokotów o zatwierdzeniu statutu koła KŁ ‘Brzeziny’ Warszawa ul.

Czerska 23 / 8 , oraz wykaz 28 członków koła z adresami, wykaz zarządu koła z adresami, i wnioski o wpisanie koła do rejestru kół. Koło zostało przyjęte do Zrzeszenia Polski Związek Łowiecki w dniu 21 marca 1960 r. Informację przekazał i podpisał sekretarz WWRL Wilhelm Autorhoff.

Zarząd koła w tym czasie wybierany był na okres dwóch lat.

Płynność członków w początkowym okresie jest tak duża, że na początku 1959 r. , z pierwszego składu członków pozostaje tylko : Wędrychowicz, Laskowski, Wasilewski i Wysocki.

Za lata 1964 do 1969 brak jest dokumentacji dotyczącej przyjęć i skreśleń z koła. Na Walnym Zgromadzeniu w dniu 25 kwietnia 1969 r. został wybrany Zarząd Koła w składzie:

Władysław Jura – prezes
Bronisław Wędrychowicz – łowczy
Roman Jerke – skarbnik
Tadeusz Laskowski

Komisja Rewizyjna w składzie ; Eugeniusz Zając , Jerzy Kubisiak i Tadeusz Niziołek
W dniu 23 lipca 1969 r. z 32 członków pozostało 28 .

W kolejnych latach zmieniał się wielokrotnie skład zarządu , przyjmowano nowych członków. Kilku zrezygnowało.

Obecny skład zarządu ;

Prezes - Kol. Ryszard Lesak
Łowczy – Zygmunt Maliński
Podłowczy – Paweł Konopa i Mariusz Sobotka
Skarbnik – Piotr Gilewski
Sekretarz – Halina Sławomirska

W ciągu tych kilkudziesięciu lat istnienia koła wstępowali do niego ludzie w różnym wieku i różnych zawodów , ale łączyła ich jedna pasja – łowiectwo, obcowanie z naturą , pragnienie przeżycia przygody. Uroki łowiectwa opisywali wielcy pisarze, podróżnicy, którzy w łowiectwie odnajdywali uroki przyrody , piękno natury, wschodów i zachodów słońca . Myślistwo jedni nazywają hobby inni sportem. Myślistwo to nie tylko polowanie, to też gospodarka ,ochrona gatunku, a też w większości ucieczka na łono natury w ciszę, ciemne noce przy świetle księżyca, poranne podchody gdy rosa na trawie lub zimą śnieg po kolana, po prostu ucieczka od codzienności ..Po latach gdy sił już zabraknie odwiesimy strzelbę pozostaną piękne wspomnienia. Niektórzy Koledzy , których już nie ma wśród nas do końca swych dni brali udział w polowaniach . Teraz polują w Krainie Wiecznych Łowów.

Od początku powstania koło posiadało 3 obwody łowieckie na terenie woj. mazowieckiego, siedleckiego i kujawsko – pomorskiego .

Obwód Nr 18 w kujawsko –pomorskim powstał z podziału koła łowieckiego „Wda Laskowice.”

Obecnie koło dzierżawi 9414 ha w obw. Nr 18 woj.. kujawsko – pomorskie . W woj. mazowieckim koło posiada obwód Nr 249 o powierzchni 6902 ha z przewagą pól i obw. 279 o powierzchni 3980 ha.

Wielu Kolegów naszego koła posiada odznaczenia za zasługi łowieckie , łącznie ze „Złotem” , również odznaczenia nadane przez zarząd za zasługi dla koła. Posiadamy własny sztandar . W 60 rocznicę powstania koło zostało odznaczone najwyższym odznaczeniem za zasługi łowieckie „Złotem”

Koledzy biorą udział w wielu zawodach strzeleckich i osiągają tytuły mistrzowskie.

Pod względem kynologii koło posiada psa rasy niemiecki wyżeł szorstkowłosy , który otrzymał uprawnienia suki hodowlanej co daje nam możliwość uzyskania rasowego miotu szczeniąt. Kolega Paweł Konopa ,który opiekuje się i szkoli naszą „Istrę” planuje udział w konkursie wyżłów wielostronnych lub wszechstronnych.

Posiadamy własny Dom Myśliwego w obwodzie Nr 18 oraz ufundowaną przez Kolegów wiatę myśliwską ,która jest miejscem spotkań po polowaniach, miejscem opowieści , wspomnień oraz biesiad ,w których czynnie uczestniczą rodziny myśliwych i przyjaciele .

Posiadamy własne chłodnie i prowadzimy sprzedaż bezpośrednią oraz skup zwierzyny. Odpowiedzialnym za tą działalność jest Kol. Antoni Kminikowski .

Celem zmniejszenia szkód łowieckich jest stała współpraca z rolnikami i dyżury na uprawach w rejonach najbardziej zagrożonych zniszczeniami. Dlatego też posiadamy poletka zaporowe, żerowe i produkcyjne.. W uprawach poletek i przy stawianiu urządzeń łowieckich bardzo pomocny jest zakupiony przez nas ciągnik rolniczy marki „Masey Ferguson” z pługiem i siewnikiem poplonowym.

W 2019.r. z inicjatywy Zarządu Koła w 65 rocznicę powstania koła spełniono marzenie ś.p. Prezesa Kolegi Sławomira Łuszczewskiego, upamiętnienia zmarłych Kolegów postawieniem kamienia – pomnika z nazwiskami Kolegów którzy odeszli do Krainy Wiecznych Łowów. Kamień usytuowano przy Domu Myśliwskim w obw. Nr18. Z tej okazji odbyła się uroczysta msza św. odprawiona przez proboszcza gminy Osie z udziałem myśliwych ,rodzin i przyjaciół. Kamień został poświęcony. Współpracujemy z wieloma podmiotami i jednostkami administracji państwowej w zakresie szeroko rozumianej ochrony przyrody, zmniejszenia szkód w uprawach . Pracujemy też z młodzieżą szkolną, by przybliżyć im wiedzę o lesie , zwierzętach , ochronie zagrożonych gatunków.

Obecnie koło liczy 65 członków , 4 rezydentów i 4 stażystów .

Dziękuję za wysłuchanie .
Darz Bór

./